
Contacto

Teléfono +34 942331077
Fax +34 942344000
Correo Electrónico cuadrado.d@fmvaldecilla.es

Dirección Postal

Facultad de Enfermería 5ª planta - Avda. Valdecilla, s/n
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FMV/BSTC/SARA 01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 16:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Marqués de Valdecilla
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fmdv.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeFIDg4Cmi8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un laboratorio farmacéutico para el fraccionamiento del plasma
excedente en la unidad Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria (BSTC) de la Fundación Marqués de
Valdecilla (FMV).

El objeto de este contrato es el fraccionamiento industrial del plasma humano proveniente del Banco de SangreDescripción 
y Tejidos de Cantabria (BSTC) para la obtención de derivados plasmáticos de uso terapéutico y la posterior distribución o
puesta a disposición de éstos al BSTC.
Valor estimado del contrato 5.129.418 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.270.141,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.221.290 EUR.

Clasificación CPV
33141520 - Derivados del plasma.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acuerdo de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.fmdv.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeFIDg4Cmi8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª Planta.

Precio de la oferta más baja 1.186.710 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.186.710 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO GRIFOLS, S.A.
NIF A58419326
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE CAN GUASCH POL LEVANTE, NUM. 2
(08150) PARETS DEL VALLES - (BARCELONA) España

Contacto

Teléfono +93 8008408
Correo Electrónico concursos.movaco@grifols.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.186.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.234.178,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado y único licitador
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zZigZ/F9iGL7rC4yFOrXrqI70QLBsb/rYJ2sr1pPQ%2BQO6d3XxWM5gsOKRjTn3VJ7hQ9LDjGAVISkJSP8yL%2B5QJUTC2qKRRuafBSpvVa9/rpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Facultad de Enfermería (5ª Planta). Avda de Valdecilla

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Dirección Postal

Facultad de Enfermería (5ª Planta). Avda de Valdecilla
s/n.
(39008) Santander España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 13:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede de la Fundación Marqués de Valdecilla

Dirección Postal

AVDA. DE VALDECILLA S/N
(39008) SANTANDER España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 10:00 horas

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Se establecen dos fases en el proceso de valoración: En la primera fase se valorarán los criterios cuantificables mediante
juicios de valor y en la segunda fase los criterios cuantificables mediante la mera aplicación de baremos y fórmulas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Facultad de Enfermería (5ª Planta). Avda de Valdecilla
s/n.
(39008) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2024 a las 13:40 horas
Apertura de documentación administrativa

s/n.
(39008) Santander España

El día 05/09/2024 a las 13:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación por volumen anual de plasma total entregado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Bonificación por volumen anual de plasma total entregado en bolsas de plasmaféresis.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejora de los rendimientos mínimos garantizados de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos técnicos del fraccionamiento del plasma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4iGodG6OX5DVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4iGodG6OX5DVGIpKDxgsAQ%3D%3D


Fecha de publicación 06/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:472525-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014223138 |  2024-001002671 | Mon, 23 Sep 2024 16:06:11:680 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32551037504233978059392737779772846880 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:472525-2024:TEXT:ES:HTML

